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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

[image: image1.png]



V E N D I M

PER MIRATIMIN E STRATEGJISË SË KQZ-së, PËR EDUKIMIN ZGJEDHOR TË SHTETASVE PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN TË DATËS 23.06.2013

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e tij të datës 05.03.2013, me pjesëmarrjen e:

Lefterije
LUZI (LLESHI)-

Kryetare

Denar 
BIBA-



Zv/Kryetar

Albana
SHTYLLA -


Anëtare

Hysen 
OSMANAJ-


Anëtar

Ilirjan

MUHO-


Anëtar

Jani 

JANI-



Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Miratimin e Strategjisë së KQZ-së për edukimin  zgjedhor të shtetasve për Zgjedhjet për Kuvendin, të datës 23.06.2013.
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 9 dhe neni 23 pika 1, germa “a” të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar. 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur, 

V Ë R E N

Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, në nenin 21, pika 9 të tij përcakton të drejtën e KQZ-së për të organizuar programe për edukimin zgjedhor te shtetasve.

Mbështetur në këtë detyrim ligjor, Sektori i Edukimit të Zgjedhësve ka përgatitur strategjinë për edukimin zgjedhor të shtetasve. Në këtë strategji  janë përcaktuar  qartë prioritetet e veprimeve, kohën e zbatimit të projekteve të ndryshme, si dhe metodat e mjetet që do të përdoren për të konkretizuar projektet respektive. Zbatimi kësaj strategjie nëpërmjet projekteve të ndryshme, synon që të rrisë edukimin zgjedhor të shtetasve dhe të rrisë pjesmarrjen e zgjedhësve në procesin e votimit.
PËR KËTO ARSYE
Bazuar në Neni 21, pika 9 dhe neni 23 pika 1, germa “a” të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar.

V E N D O S I

1. Miratimin e Strategjisë së KQZ-së për edukimin zgjedhor të shtetasve, për Zgjedhjet për Kuvendin të datës 23.06.2013, sipas materialit bashkëlidhur.

2. Ngarkohet Sekretarja e Përgjithshme e KQZ-së, për ndjekjen e zbatimit të kësaj strategjie.

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

STRATEGJIA
APLIKIMI I STRATEGJISE
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